令和 4年 2月 7日

２年生の保護者 各位

貝塚市立第一中学校

校長  山下 勝也

令和 4年度 修学旅行について

 平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、沖縄を目的地として準備を進めてまいりましたが、

新型コロナウイルスの感染拡大状況に鑑み、目的地を近畿圏内に変更させて

いただきます。

 主な理由は、以下のとおりです。

  ⑴ 新型コロナウイルスの感染拡大が起こった時に、沖縄は医療体制の

脆弱さが感じられるため。

⑵ 沖縄へ行くには、飛行機が主な交通手段となるので、万が一の場合、

  他の交通手段で行き来することが難しいため。

  ⑶ 新型コロナウイルス感染症に係るリスクを下げることを目的に、比

較的近い距離でのバスを使った旅行とするため。

  ⑷ 修学旅行に伴う学習のテーマとして、新学習指導要領でも大きなテ

ーマとなっているＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）を取り上げたい

ため。

 令和 4年度の修学旅行の概要は下記の通りです。詳細は 4月以降に再度お

知らせいたします。

 なお、新型コロナウイルスの感染状況によっては、今後も予定を変更する

ことがありますので、ご了承ください。

記

１．修学旅行の目的

⑴ 集団生活を通して、協力して物事をやり遂げる態度を養い、お互い

の関係を深め、よりよいクラスづくり、仲間づくりを目指す。

⑵ 規律ある集団行動をとり、社会的なルール、マナーを守る態度を養

う。

⑶ 修学旅行先での体験活動を通して、SDGsについて学びを深める。

⑷ 修学旅行先での体験活動を通して、自然の素晴らしさを体感する。

２．日程

  ◇ 令和 4年 7月 10日（日）～7月 12日（火）【予定】

３．目的地

  ◇ 滋賀及び三重方面【予定】